
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Vercelli 

Dirigente: Concetta Parafioriti, 0161228721, e-mail concetta.parafioriti@istruzione.it 

Riferimenti: Sara Mazzucchi, 0161228779, e-mail sara.mazzucchi3@istruzione.it 

Piazza Roma n° 17 –- 13100 Vercelli - Tel. 0161/228711 E-mail: usp.vc@istruzione.it   - PEC: uspvc@postacert.istruzione.it 

1 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 

docente della scuola per l’anno scolastico 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025 

sottoscritto in data 27/01/2022; 

Visto l’O.M. n. 36 del 01/3/2023 contenente norme di attuazione del citato C.C.N.I. sulla 

mobilità; 

Visto il proprio provvedimento prot. n. 2634 del 24/05/2023 con il quale sono stati 

disposti i movimenti del personale con contratto di lavoro a tempo indeterminato 

della scuola dell’infanzia, della scuola primaria, della scuola secondaria di I grado e 

della scuola secondaria di II grado; 

Accertato che non compare il trasferimento interprovinciale da questa provincia verso Torino 

della docente ZANZO Elena classe di concorso A028; 

Verificata  la domanda e le sedi richieste dalla stessa tra le quali compare l’Istituto Pacinotti di 

Torino (6^ scelta); 

Verificata la disponibilità dopo i movimenti di un posto nella classe di concorso A028 presso 

l’ I.C. PACINOTTI - di Torino ; 

Ritenuto  di dover procedere in autotutela; 

 

DECRETA 

 

Per quanto indicato in premessa è disposto il trasferimento della Docente ZANZO Elena: 

 

da VCMM809012 Scuola Secondaria di 1^ Ferrari Vercelli a TOMM81701T – IC Pacinotti. 

 

Ai sensi dell’art. 17 comma 2 del CCNI concernente la mobilità del personale docente della scuola 

per l’anno scolastico 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025 sottoscritto in data 27/01/2022 “sulle 

controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei  

mailto:usp.vc@istruzione.it
mailto:uspvc@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Vercelli 

Dirigente: Concetta Parafioriti, 0161228721, e-mail concetta.parafioriti@istruzione.it 

Riferimenti: Sara Mazzucchi, 0161228779, e-mail sara.mazzucchi3@istruzione.it 

Piazza Roma n° 17 –- 13100 Vercelli - Tel. 0161/228711 E-mail: usp.vc@istruzione.it   - PEC: uspvc@postacert.istruzione.it 

2 

 

 

 

propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 

del C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 

apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183 facendone 

richiesta entro 10 giorni dalla pubblicazione degli esiti all’Ufficio dell’Amministrazione presso il quale 

hanno presentato domanda”. 

 

Il Dirigente  

Concetta PARAFIORITI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

Alla Alla Docente ZANZO Elena  

elena.zanzo@gmail.com 

Ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado della 
Provincia di Vercelli 

Al Dirigente Scolastico IC Pacinotti 

TOIC81700R@istruzione.it 

 
Alle  OO.SS. della provincia di Vercelli 

All’ Ambito territoriale di Torino 

usp.to@istruzione.it 

 

 

mailto:usp.vc@istruzione.it
mailto:uspvc@postacert.istruzione.it
mailto:elena.zanzo@gmail.com
mailto:TOIC81700R@istruzione.it
mailto:usp.to@istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Vercelli 

Dirigente: Concetta Parafioriti, 0161228721, e-mail concetta.parafioriti@istruzione.it 

Riferimenti: Sara Mazzucchi, 0161228779, e-mail sara.mazzucchi3@istruzione.it 

Piazza Roma n° 17 –- 13100 Vercelli - Tel. 0161/228711 E-mail: usp.vc@istruzione.it   - PEC: uspvc@postacert.istruzione.it 

3 

 

 Al Sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo 

mailto:usp.vc@istruzione.it
mailto:uspvc@postacert.istruzione.it

		2023-05-24T13:41:00+0000
	PARAFIORITI CONCETTA


		2023-05-24T16:13:30+0200
	protocollo




